

OFERTĂ

Către **Directia Generală Educație Tineret și Sport**

MD-2004, MOLDOVA, mun. Chișinău, mun. Chișinău, str. Mitropolit Dosoftei, 99
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tcaci Alexandr** reprezentanți ai ofertantului **"StroyEnergoGrup" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **"Lucrări de reparație a încăperilor centrului tinerelor naturaliști din bd.Traian 3"**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **99 771,87 (nouăzeci și nouă mii șapte sute șaptezeci și unu) lei, 87 bani**
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **19 954,38 (nouăsprezece mii nouă sute cincizeci și patru) lei, 38 bani**

TOTAL pentru suma inclusiv TVA de **119 726,25 (o sută nouăsprezece mii șapte sute douăzeci și șase) lei, 25 bani**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **1 (o)** lună calendaristică.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)**

(perioada în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **11 mai 2019**, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **12.03.2019**

Tcaci Alexandr, în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
"StroyEnergoGrup" SRL

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc al tinerelor naturalisti din mun.Chisinau, bd.Traian 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 119 726,25 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - de exclus placa termoizolanta (tavan suspendat din placi de rigips hidrofoab (12 mm) pe profil metalice - in 2 nivele, se va coordona cu beneficiarul	m2	198,00	153,93 68,08	30 477,92 13 480,38
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	198,00	1,05 0,93	208,41 183,66
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2	198,00	77,59 47,31	15 363,24 9 366,90
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau similar	m2	198,00	1,05 0,93	208,41 183,66
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor sau similar	m2	198,00	25,13 17,01	4 975,66 3 367,19
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2	198,00	31,82 17,01	6 300,16 3 367,19

1	2	3	4	5	6	7
7	CJ04A	Instalarea baghetelor - profilurilor decorative la pereti-tavan. modelul se va coordona cu beneficiarul	m	85,00	82,88 12,37	7 045,06 1 051,28
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2	30,00	31,82 17,01	954,57 510,18
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	8,00	6,80 6,80	54,42 54,42
10	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre inclusiv lampile - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,16	46 732,98 9 801,64	7 477,28 1 568,26
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	164,50	31,32 23,19	5 151,40 3 814,76
12		Cablu BBГНГ(A)-LS-3*2.5	m	150,00	14,50 0,00	2 175,00 0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,50	979,20 735,90	1 468,80 1 103,84
14	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,02	1 123,21 995,62	22,46 19,91
15		Выключатель unitar	buc	2,00	46,02 0,00	92,04 0,00
16		Cablu canal, inclusiv montarea	m	77,00	7,25 0,00	558,25 0,00
17	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevide	m2	42,00	45,24 25,66	1 900,02 1 077,87

		Total	Lei	84 433,10
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 808,64

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4 %			1 742,90
		Cheltuieli de regie	4 %			3 799,39
		Beneficiu de deviz	1 %			987,84
		Total				99 771,87
		TVA	20 %			19 954,38
		Total deviz: Inclisiv salariu				119 726,25
						39 149,52

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia incaperilor Centrului
orasenesc al tinerelor naturalisti din
mun.Chisinau, bd.Traian 3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - de exclus placa termoizolanta (tavan suspendat din placi de rigips hidrofoab (12 mm) pe profil metalice - in 2 nivele, se va coordona cu beneficiarul	m2			153,93 68,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	30,92	68,08
	26621027010-1	Placi de rigips hidrofoab (12 mm)	m2	1,0500	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,70	9,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,67	32,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	28,00	1,33
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2			1,05 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	24165861053-1	Amorsa "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2			77,59 47,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	47,31
	26531021008-1	Amestec uscat Knauf Fugenfuller	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau similar	m2			1,05 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	24165861053-2	Amorsa "Sniezka Grund"	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			25,13

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor sau similar				17,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,67	8,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2			31,82 17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	24301161038-1	Vopsea "Sniezka Max"	kg	0,4000	32,90	13,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
7	CJ04A	Instalarea baghetelor - profilurilor decorative la pereti-tavan. modelul se va coordona cu beneficiarul	m			82,88 12,37
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,80	1,80
	28121063059-1	Profil decorativ la pereti-tavan	m	1,0700	64,18	68,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2			31,82 17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	24301161038-1	Vopsea "Sniezka Max"	kg	0,4000	32,90	13,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,80 6,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,92	6,80
10	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre inclusiv lampile - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc			46 732,98 9 801,64
	1	Muncitor	h-om	317,0000	30,92	9 801,64
	100001	Lustre inclusiv lampile	buc	100,0000	360,00	36 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	1,00	0,56
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	1,00	2,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	36,00	374,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,50	22,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,50	38,25
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	26,00	78,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 000,00	5,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	1,00	0,10
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	1,00	1,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	1,00	74,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	1,00	1,78
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	28,00	30,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	1,00	1,55
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			31,32 23,19

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,25	5,62
12		Cablu BBΓhr(A)-LS-3*2.5	m			14,50
						0,00
	100002	Cablu BBΓhr(A)-LS-3*2.5	m	1,0000	14,50	14,50
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			979,20
						735,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,92	735,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	12,50	2,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,25	22,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	28,00	135,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
14	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc			1 123,21
						995,62
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,92	995,62
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,25	127,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
15		Выключатель unitar	buc			46,02
						0,00
	100004	Выключатель unitar	buc	1,0000	46,02	46,02
16		Cablu canal, inclusiv montarea	m			7,25
						0,00
	100005	Cablu canal, inclusiv montarea	m	1,0000	7,25	7,25
17	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevine	m2			45,24
						25,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	30,92	4,02
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	26,00	5,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	36,00	5,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	36,00	5,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,75	1,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc al tinerelor naturalisti din mun.Chisinau, bd.Traian 3

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz **119 726,25 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	87,0640	30,92	2 692,02
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,1000	30,92	2 754,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	302,9400	30,92	9 366,90
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	123,3750	30,92	3 814,76
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	29,7500	30,92	919,87
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	30,92	54,42
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,6800	30,92	5 153,75
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0500	30,92	743,63
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4600	30,92	168,82
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	435,9762	30,92	13 480,38
		Total manopera				39 149,52

Materiale:

1.	100001	Lustre inclusiv lampile	buc	16,0000	360,00	5 760,00
2.	100002	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	150,0000	14,50	2 175,00
3.	100004	Выключатель unitar	buc	2,0000	46,02	92,04
4.	100005	Cablu canal, inclusiv montarea	m	77,0000	7,25	558,25
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	1,00	0,00
7.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0896	1,00	0,09
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7760	1,00	1,78
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6640	36,00	59,90
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,5480	1,50	33,82
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,5480	2,50	56,37
12.	1019852	Vopsea	kg	0,4800	26,00	12,48
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,3000	12,50	3,75
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,6600	5,00	63,30
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0164	3 000,00	49,35
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0493	3 000,00	148,05
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0493	3 000,00	148,05
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0197	3 000,00	59,22
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	328,3335	0,75	246,25
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,2000	18,75	78,75
21.	24165861053-1	Amorsa "Knauf Grundiemittel"	kg	29,7000	0,00	0,00
22.	24165861053-2	Amorsa "Snieszka Grund"	kg	29,7000	0,00	0,00
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,4000	26,00	218,40
24.	24301161038-1	Vopsea "Snieszka Max"	kg	91,2000	32,90	3 000,48
25.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,3000	36,00	226,80

26.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,3000	36,00	226,80
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,2000	12,00	50,40
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,4116	16,17	281,55
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	53,9263	4,05	218,40
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	150,7349	2,50	376,84
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	467,6265	1,80	841,73
32.	26531021008-1	Amestec uscat Knauf Fugenfuller	kg	1 413,7200	4,05	5 725,57
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	98,6800	1,80	177,62
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	208,8702	7,67	1 602,03
35.	26621027010-1	Placi de rigips hidrofob (12 mm)	m2	208,9395	26,67	5 572,42
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,0000	2,50	285,00
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	182,8718	10,70	1 956,73
38.	2710703520285	Profil de suport	m	437,7780	14,67	6 422,20
39.	28121063059-1	Profil decorativ la pereti-tavan	m	90,9500	64,18	5 837,17
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4935	13,50	6,66
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 221,6481	0,25	805,41
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,2000	2,50	10,50
43.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0008	1 000,00	0,80
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3330	22,50	29,99
45.	4100126202818	Apa	m3	0,1980	22,50	4,46
46.	5009030	Flanse	10 buc	1,5000	1,00	1,50
47.	5009031	Scoabe	10 buc	10,0500	1,00	10,05
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,0400	1,25	36,30
49.	5009070	Racordari	10 buc	2,7000	1,00	2,70
50.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	19,2000	2,50	48,00
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0085	1,00	0,01
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0160	1,00	0,02
53.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1,00	0,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0672	1,00	0,07
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,8000	2,50	49,50
		Total materiale de constructii				43 572,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4138	1,00	0,41
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	35,5560	1,00	35,56
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,3348	1,00	4,33
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	740,2500	1,25	925,31
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4200	10,00	4,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,2772	10,00	172,77
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8610	25,00	96,53
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,4050	28,00	263,34
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1744	28,00	4,88
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,2600	28,00	203,28
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4138	1,00	0,41

		Total utilaje de construcții				1 711,03
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	84 433,10
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 808,64
Transportarea materialelor	4 %	1 742,90
Cheltuieli de regie	4 %	3 799,39
Beneficiu de deviz	1 %	987,84
Total		99 771,87
TVA	20 %	19 954,38

Total deviz:

119 726,25

FORMULARUL F3.5**DECLARAȚIE**

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al "**StroyEnergoGrup**" SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al "**StroyEnergoGrup**" SRL, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura **Cererea Ofertelor de Preț nr. 21005788** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect "**Lucrări de reparație a încăperilor centrului tinerelor naturaliști din bd.Traian 3**", codul CPV 45400000-1, la data de **11.03.2019**, organizată de **Direcția Generală Educație Tineret și Sport**.

declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

FORMULARUL F3.6**DECLARAȚIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ȘI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ȘI DE CORUPERE**

Data: **11.03.2019**

Numărul Licitație publică: **21005788**

Către: **Direcția Generală Educație Tineret și Sport**

“**StroyEnergoGrup**” SRL confirmă prin prezență că:

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al “**StroyEnergoGrup**” SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO4.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO8.

4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.7**FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele “StroyEnergoGrup” SRL
2. Codul fiscal 1011600010886
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Mihai Viteazul, 2A, ap.(of.) 13
4. Telefon 022-24-27-16; contabilitatea 022-43-03-80
 Fax 022-24-27-16
 E-mail stroyenergogroup@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0108145 din 24.03.2011, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat
6. Obiectul de activitate, pe domenii: montarea, reglarea și punerea în funcție cazanelor de abur, montarea centralelor termice cu cazane de apă fierbinte, montarea sistemelor de alimentare cu apă-gaze, instalații și rețele tehnico-sanitare.
7. Licența (certificat) Licența Seria AMMII №037437 din 26 mai 2011
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2011 №0539 din 26.05.2011
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2012 №0738 din 04.06.2012
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova.
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2015	1 950 863,00	
2	2016	1 947 485,00	
3	2017	1 296 355,00	
Media anuală:			

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.8**DECLARAȚIE**
privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Primăria com. Ecaterinovca	Replanificarea blocului Γ a școlii primare din s. Ecaterinovca r-nul Cimișlia în grădiniță de copii	1 199 855,46

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de productie si laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executia lucrarii, rezultate in baza tehnologiilor pe care el urmeaza sa le adopte	Unitatea de masura (bucati si seturi)	Asigurate prin dotare	Asigurate de la terti sau din alte surse
1	Macara auto «ИВАНОВЕЦ»	buc		1
2	Mașina de ascuțit instrumente	buc	2	
3	Mașina de sfredelire radială 2M 55, verticală 2H 150	buc	2	
4	Mașina-pres de tăiat fer	buc	1	
5	Compressor 2BYI-2,5 13m	buc	1	
6	Resiver	buc	2	
7	Pres mecanic de mână	buc	1	
8	Valțuri mecanice	buc	1	
9	Valțuri de mână	buc	1	
10	Mașina de taiet metal rotund	buc	2	
11	Rule	buc	4	
12	Aparat de sudură Д 301	buc		1
13	Excavator	buc		1
14	Aparat de sudură ВД-402	buc	2	
15	Aparat de sudură ВД-405	buc	2	
16	Aparat de sudură ВД-300	buc	2	
17	Reostat electric-balast	buc		2
18	Menghina mecanică, menghină pentru lăvătuș (domcrat)	buc	3	
19	Aparat de sudura pentru tevi PE	buc		1
20	Generator electric „Honda”	buc	1	
21	Autocamion „Mersedes 312 TDI”	buc	1	
22	Betoniera 0.5 m3	buc	1	
23	Nivela cu laser PMC 36 Hilti	buc	1	
24	Compactor manual	buc	1	
25	Excavator ATLAS	buc		1
26	Дефектоскоп УД-2-12/ПМД-70	buc	2	
27	Толщиномер – УТ-93П	buc	1	
28	Стилоскоп СЛ-11А	buc	1	

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StrovEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate			
			Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
		Diriginte de lucrari specializate			
1	<i>Tcaci A.I.</i>	Diriginte de lucrari specializate	15		Atestat № 1292 din 24.06.2016
2	<i>Mihaila I.N.</i>	Diriginte de lucrari specializate	17		Atestat № 0682 din 04.06.2013
4	<i>Tătaru P.N.</i>	Diriginte de șantier	36		Atestat № 2289 din 26.05.2011
5	<i>Kalinin A. M.</i>	Diriginte de lucrari specializate	27		Atestat № 3461-13 din 13.12.2013
		Diferite specialisti			
6	2 oameni	Fierar			
7	1 oameni	Betonist			
8	3 oameni	Dulgher			
9	5 oameni	Sudor			
10	3 oameni	Zidar-vopsitor			
11	2 oameni	Timplar			
12	3 oameni	Instalator			
13	8 oameni	Diferite muncitor			

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Lucrări de reparație a încăperilor centrului tinerelor naturaliști din bd.Traian 3

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	<u>Nu sunt</u>	-	-	
2.	-	-	-	
3.	-	-	-	
4.	-	-	-	

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

FORMULARUL F3.14**INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA**

Lucrări de reparație a încăperilor centrului tinerelor naturaliști din bd.Traian 3

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

- a) **NU SUNT** _____
 b) _____
 c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
 b) _____
 c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării: **12 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**